auctoritate nostra injungatis eidpm ut usque ad

duos menses nostro se conspectui repraesentet, qua

ratione praedicta exereeat ostensurus. Quod si forto

infra pradictum terminura ad nostram venireprae-

sentiam non curarit, vos ipsum ex tunc ad id per

suspensionis sententiam sublato appellationis

obslaculo compellatis. Tu denique, frater episcope,

super te ipso, etc.

Datum Laterani, xi Kal. Aprilis.pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

IX.

CAPITULO SUESSIONENSI.

De redemptiorte decimarum.

(Laterani, xn Kal. Aprilis.)

Prsesidium favoris apostolici petitiones illae me-

rentur, per quas jus uon laeditur alicujus et alteri

subvenitur. Postulastis sane vobis a sede apostolica

indulgeri liccntiam redimendi decimas qua> infra

metas parochiarum vestrarum in feudum a laicis

detinentur Nos autem voientes super hoc ecclesiis,

quibushujusmodi debenturdecimae providere,prae-

D

ferri eas vnlumna in redemptione talium decima-

rum : quod si nolint, vel forte non possint, redi-

mendi easad opus illarum ccclcsiarum vobis conce-

dimus faeultatem
,
proviso nihilominus ut consueta

servitia ad quaa laici pro decimis illis ecclesiis tene-

bantur,ptiam post contractum talis venditionis im-

pendant, cum ad eos pretium perveniat earumdem

,

nisi forte tam modico prelio velint esse contenli

quod ob hoc ecclesiae ab exactione servitiorum illo-

rum,tanquam proredemptione majoris incommodi,
commode valeant abstinere.Nulli ergo,eto.,conces-

sionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani,xn Kalendas Aprilis,pontificatus

nostri anno sexto decimo.

X.

LUNDENSI ARCHIEPISCOPO APOSTOLICE SEDIS LEGATO.

Adversus quemdam falsum legatum.

(Laterani, xn Kal. Aprilis.)

Per tuas nobis litteras intimasti te quemdam fal-

sarium in vinculis detinere, qui sedis apostolicae

mentiens se legatum, nomine ac officio episcopi

usurpatis,in multis pontificalepraesumpsit officium

exercere. Super quo tibi rescribi desiderasnostrae

heneplacilum voluntatis. Nos igitur sollicitudinem

tuam in Domino commendantes,fraternitali tuaeper

aposlolica scripta mandamus quatenus, quidquid

factum est taliter ab eodem denuntians liabendum

penitus pro infecto,ipsum,sicut charam habes gra-

tiam divinam et nostram, perpetuo carceri facias

mancipari, pane doloris etaqua augustiae susten-

tandum (16). I>e aliis vero qui.sicut asseris, suspe-

cti habentur de criminefalsitatis,diligenter inqui-

ras, et quos inveneris esse lales, punias appella-

tione remota secundum constitutionem a nobis

editam ad falsariorum malitiam confutandam. Tu
denique, frater archiepiscope, super te ipso, etc.

Datum Laterani, xu Kal. Aprilis, pontificatus

nostri anno sexto deciino.

XI.

VEGLENSI EPISCOPO.

De modo procurationis episcopalis.

(Laterani, xiv Kal. Aprilis.)

Cum olim causam quae inter te es parte una et

clericos castri Musculi Veglensis dicecesisex altera

vertebatur super eo quod asserebas dictos clericos

te, quoties ad ipsos accedis, extra portam castri

debere cum processione recipere,ac tam tuis quam
sociorum equis annonam ministrare in domo ct

ipsos in pascuis cuslodire, emendaturos si eorum

aliquem quoquo modo perdi contir.geret, et tibi ac

tuis,si ultraunum diem, in quo te debent integre

proeurare,moram ibidem duxeris faciendam usque

ad diem quarlum panem et vinum procurationis

nomine praebituros, asserens nihilominus eosdem

libi,sicut laicos potestalibus saecularibus, ad banna

teneri, et te a Spalato usque Venetias, cum illud

ire volueris, propriis debere sumptibus navigio de-

(15) Vide lib. n, epist. HO. (16) Vide lib. xv, epist. 118.
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portare, abbati de Meltaet plebano Sanctae Mariae \ hominem simul in diversis locis existere aut ad

Majoris Jadertinensis et archidiacono Veglensi sub

certa forma duxerimus commiltendam, iidem co-

gnilis causae meritis, dictos cleri^os ad praedicta

omniacxsolvendatibisentenlialiter condemnarunt:

quorum sentenliaper venerabilem fratrem nostrum

episcopum et dilectum filiurn archidiaconum Po-

lenses auctoritate nostra postmodum exslitit appro-

bata. Verum ipsis clericis ad sedem apostolicam

provocantibus, et partium procuratoribus deroum

propter hoc in nostra praesentia constitutis, nos

auditis quae fuerunt proposita per eosdem, venera-

bilibus fratribus nostris Traguriensi et Nonensi

episcopis et dilecto filio abbati Sancti Damiani Ja-

dertinensis dicecesis dedisse recolimus in mandatis

loca remotiora transvolare subito non permittit,

redimeret tardilatem, sua videlicet onera dispen-

sando peralios, et quae seipsum non posset, per

legatos suos vel .lelegatos judices exsequendo.ut sic

multis vocatis in partem sollicitudinis, penes eura

plenitudo consisteret potestatis ; et ne quis contra

ejus polestatem temere aliquid attentaret, per poe-

nam Core.Dathan et Abiron.qui coatradictura Moy-
sen,stimulante invidia,caleaneumerexerunl,liquido

praemonstravit quadamnatione vel interitu digni fo-

rent quiRomani antistitis jurisdictionem praesume-